30.03.2020 г. №191
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О МЕРАХ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ЗАНОСА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
          В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекцией на территории РФ, в целях обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Осинского муниципального района, в соответствии с п.7 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 г. №59 –уг. (с изменениями от 27.03.2020 г. №65 – уг, 28.03.2020 г. №66 – уг), ч.4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести дополнительные пункты в постановление мэра Осинского муниципального района от 25.03.2020 г. №173 «О мерах по предотвращению заноса и распространения на территории Осинского муниципального района новой коронавирусной инфекции» в следующей редакции:
         1.1. «Пункт. 8.2. приостановить с 30.03.2020 года по 03.04.2020 г. работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки».
         1.2. «Пункт 8.3. приостановить с 30.03.2020 года по 03.04.2020 г. работу салонов красоты, косметических, СПА – салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, оказываемых дистанционным способом, в том числе с условием доставки».
       2. Отделу по обеспечению деятельности мэра опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации Осинского муниципального района;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Осинского муниципального района Хошхоева Б.М.;
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков